
 
 
 

ประกาศวิทยาลัยการอาชีพวังไกลกังวล 2 
เรื่อง   การรับสมัครคัดเลือกบุคคลเพื่อบรรจุเป็นลูกจ้างชั่วคราว ตำแหน่งครูพิเศษสอนและแม่บ้าน  

--------------------------------------- 
ด้วยวิทยาลัยการอาชีพวังไกลกังวล 2  สำนักงานคณะกรรมการการอาชีวศึกษา  กระทรวงศึกษาธิการ 

มีความประสงค์รับสมัครบุคคลภายนอก เพื่อบรรจุเป็นลูกจ้างชั่วคราว ตำแหน่งครูพิเศษสอนและแม่บ้าน จำนวน 
2 อัตรา ดังรายละเอียดต่อไปนี้ 

อาศัยอำนาจตามคำสั่ง สำนักงานคณะกรรมการการอาชีวศึกษา ที่ 15/2552 ลงวันที่ 7 
มกราคม 2552 เรื่อง มอบอำนาจให้ผู้อำนวยการวิทยาลัยสังกัดสำนักงานคณะกรรมการการอาชีวศึกษา ปฏิบัติ
ราชการแทนเลขาธิการสำนักคณะกรรมการการอาชีวศึกษา (เก่ียวกับงานบุคลากร ข้อ 15) ผู้อำนวยการวิทยาลัย
การอาชีพวังไกลกังวล 2  จึงมีประกาศรับสมัครบุคคลเพ่ือสอบคัดเลือกบรรจุเป็นลูกจ้างชั่วคราว ดังมีรายละเอียด
ดังต่อไปนี้ 
 1.   ตำแหน่งที่รับสมัคร 
              1. ครูพิเศษสอน สาขาวิชาภาษาอังกฤษ  จำนวน 1 อัตรา 
     อัตราค่าจ้างเดือนละ 10,000.- บาท        
     ค่าตอบแทนการสอนเกินภาระงานสอน  

 2. แม่บ้าน     จำนวน 1 อัตรา 
               อัตราค่าจ้างวันละ 300 บาท 

  2.   คุณสมบัติท่ัวไปของผู้สมัครสอบ 
2.1 สัญชาติไทย 
2.2 มีอายุไม่ต่ำกว่า 20 ปีบริบูรณ์ 
2.3 เป็นผู้เลื่อมใสการปกครองระบอบประชาธิปไตย   
2.4 ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ 
2.5 ไม่เป็นโรคติดต่อที่สังคมรังเกียจ   
2.6 ไม่เป็นผู้บกพร่องในศีลธรรมอันดีจนเป็นที่รังเกียจของสังคม 
2.7 ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากรัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานอื่น

ของรัฐ 
2.8 ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกด้วยคำพิพากษาถึงที่สุด  ให้จำคุกเพราะกระทำความผิด 

   ทางอาญา  เว้นแต่เป็นโทษสำหรับคนผิดที่ได้กระทำโดยประมาท  หรือความผิดลหุโทษ 
2.9 มีความรู้ความสมารถในการติดต่อประสานงานกับหน่วยงานกับหน่วยงาน องค์กรอื่นๆ    

ทั้งภายในและภายนอกสถานศึกษา 
                           2.10 มีบุคลิกดี มีความคล่องตัวและปฏิภาณไหวพริบดี 
                           2.11 ยินดีปฏิบัติตามระเบียบข้อบังคับของวิทยาลัย 
                           2.12 ยินดีปฏิบัติงานตามคำสั่งของผู้บังคับบัญชา 



3. คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง 
 3.1 ครูพิเศษสอน สาขาวิชาภาษาอังกฤษ 
  3.1.1 เพศชายหรือหญิง 
  3.1.2 สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรี สาขาภาษาอังกฤษ/การสอนภาษาอังกฤษ/
ภาษาอังกฤษเพื่อการสื่อสาร/ภาษาอังกฤษเพื่อการสื่อสารสากล/ภาษาอังกฤษธุรกิจ/ภาษาศาสตร์ 
(ภาษาอังกฤษ)/วรรณคดีอังกฤษ/ภาษาอังกฤษชั้นสูง/ภาษาอังกฤษศึกษา/วิธีสอนภาษาอังกฤษ/
วรรณคดีอังกฤษ/ภาษาอังกฤษเฉพาะกิจ/ภาษาและวรรณคดีอังกฤษ/ภาษาอังกฤษเพื่อสื่อสารธุกิจ/
ภาษาอังกฤษและการแปล/ภาษาอังกฤษการท่องเที่ยว/ภาษาอังกฤษและการสื่อสาร/ภาษาอังกฤษ
เพ่ือการสื่อสารนานาชาติ/การสอนภาษาอังกฤษเป็นภาษาต่างประเทศ/การสอนภาษาอังกฤษในฐานะ
ภาษาต่างประเทศ/การสอนภาษาต่างประเทศ(ภาษาอังกฤษ) 
  3.1.3 ปฏิบัติงานเกี่ยวกับการจัดการเรียนการสอนและการส่งเสริมการเรียนรู ้ของ
ผู้เรียนด้วยวิธีการที่หลากหลาย โดยเน้นผู้เรียนเป็นสำคัญ 
  3.1.4 จัดอบรมสั่งสอนและจัดกิจกรรมเพ่ือพัฒนาผู้เรียนให้มีคุณลักษณะที่พึงประสงค์ 

3.1.5 ปฏิบัติงานทางวิชาการของสถานศึกษา 
3.1.6 ปฏิบัติงานเกี่ยวกับการจัดระบบดูแลช่วยเหลือผู้เรียน 
3.1.7 ประสานความร่วมมือกับผู้ปกครองและบุคคลในชุมชนเพ่ือร่วมพัฒนาผู้เรียนตาม

ศักยภาพ 
3.1.8 ทำนุ บำรุง ส่งเสริมศิลปวัฒนธรรม แหล่งเรียนรู้และภูมิปัญญาท้องถิ่น 
3.1.9 ศึกษา วิเคราะห์ วิจัย และประเมินพัฒนาการของผู้เรียน เพื่อนำมาพัฒนาการ

เรียนการสอนให้มีประสิทธิภาพยิ่งขึ้น 
3.1.10 ปฏิบัติงานเกี่ยวกับการใช้โปรแกรมชุดคำสั่งในระบบคอมพิวเตอร์เพื่อนำมา

พัฒนาการเรียนการสอนและงานอื่น ที่เกี่ยวข้อง รวมทั้งการติดตามความก้าวหน้าของเทคโนโลยี
ใหม่ๆ เพ่ือนำมาใช้ปฏิบัติงาน 

3.1.11 ติดต่อประสานงาน ให้บริการข้อมูล ให้คำปรึกษา แนะนำ ตอบปัญหา และ
ชี้แจงเรื่องต่างๆ ที่เก่ียวกับงานในหน้าที่แก่บุคคลหรือหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง 

  3.2 แม่บ้าน 
     3.2.1  เพศหญิง มีอายุไม่ต่ำกว่า 20 ปีบริบูรณ์ 
     3.2.2  วุฒิ ประถมศึกษาปีที่ 6 ขึ้นไป 
     3.2.3  มีมนุษย์สัมพันธ์ที่ดี มีจิตบริการ มีความรับผิดชอบ เสียสละ อุทิศเวลาให้กับทาง
ราชการ 
     3.2.4  มีคุณสมบัติอื่นๆ ตามพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการพลเรือน พ.ศ.2535    
ว่าด้วยการเข้ารับราชการตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยลูกจ้างประจำของส่วนราชการ พ.ศ. 2526  
โดยอนุโลม   
 

4. เอกสารและหลักฐานที่ใช้ในการสมัครสอบ 
4.1  สำเนาใบระเบียนแสดงผลการเรียน   จำนวน 1 ฉบับ 
4.2 สำเนาบัตรประชาชน     จำนวน 1 ฉบับ 

/วรรณคดี... 
 



4.3 สำเนาทะเบียนบ้าน     จำนวน 1 ฉบับ 
4.4 รูปถ่าย ขนาด 1 นิ้ว     จำนวน 2 รูป 
4.5 ใบรับรองแพทย์      จำนวน 1 ฉบับ 

                          4.6 เอกสารอื่น ๆ (ถ้ามี)     จำนวน 1 ฉบับ 
5. วัน เวลาและสถานที่รับสมัคร 

รับสมัครตั้งแต่วันที่ 1 – 7  สิงหาคม พ.ศ. 2567 ณ ห้องงานบุคลากร ชั้น 2 อาคารเฉลิมพระ
เกียรติฯ วิทยาลัยการอาชีพวังไกลกังวล 2  

 

6. ค่าสมัคร จำนวน 100 บาท เงินค่าสมัคร จะไม่คืนให้ไม่ว่ากรณีใดๆ 

7. กำหนดการสอบคัดเลือก 
- สอบข้อเขียน 100 คะแนน 
- สอบสัมภาษณ์  100 คะแนน    

8. เกณฑ์การตัดสิน 
ผู้ผ่านเกณฑ์ในแต่ละวิชาไม่ต่ำกว่าร้อยละ 50 และคะแนนรวมทุกวิชาไม่ต่ำกว่าร้อยละ 60    

และการประกาศผลเป็นเอกสิทธิ์ของวิทยาลัย 

9. กำหนดสอบ 
 - ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์สอบ  วันที่ 8 สิงหาคม 2567 
 - สอบภาคทฤษฏี/สอบสัมภาษณ์  วันที่ 9 สิงหาคม 2567 
 - ประกาศผลการคัดเลือก   วันที่ 9 สิงหาคม 2567 
 - รายงานตัวปฏิบัติงาน   วันที่ 13 สิงหาคม 2567 

ประกาศ  ณ  วันที่  31 กรกฎาคม พ.ศ. 2567 

 

 
 

                        (นางกมลวรรณ เชาว์ช่างเหล็ก) 
                                                     ผู้อำนวยการวิทยาลัยการอาชีพวังไกลกังวล 2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


